ferrandi Clericis.falutem in Domino. Mandatum D.

Pape recepimus in hec verba. Innocentais, &c.Epif-

» copo Andeg. Suam nobis vener. frater nofter Epif-

» copus Nannet. petitionem monftravit.quod cum

» olim inter venerab. fratrem noftrum R. Patriar-

» cham Jerofol. tune Epifcopum Nannet. ex parte

» una , & nobiles viros P. & J. filium ejus Britannie

» Comitem , ex altera , fuper multis articulis quef-

« tione fub-orta, poft plures commiiîiones hinc &

» inde à fede Apoft. obtentas , felicis record. G.

» Papa predeceflor nofter fînem litibus imponi cu

se piens, partes ad fuam fecifTet prefentiamevocari ;

» tandem dido P. abfente per contumaciam , & eo-

» dem Comité per Procuratorem , parte vero alte-

» ra perfonaliter comparentibus coram eo ; & Pro-

» curatore ipfo ad plures articulos fibi ex adverfa

» parte propofitos refpondente , bone memorie

» Portuenfem Epifcopum eifdem partibus concef-

» fit auditorem. Sed prefäto Pat riarcha ad Jerofo-

j> lim. Ecclefiam de Nannet. iranflato , & demum

» eidem de predido Epifcopo Nannet. provifo ;

*» propter fedis Apoft. vacationes diutinas hujuf-

s> modi negotium remanfit hadenus indifeuffum.

» Quare idem Nannet. nobis fùpplicavit ut cum

» predidi nobiles & Senefcallus Nannet. ipfum Se

» eamdem Ecclefiam inceffanter affligunt , ita quod

N idem Epifcopus omnibus bonis fpoliatus cogatur

se miferabiliter exulare : compatientes tot ejus Ec-

» clefie anguftiis , fraternitati tue per Apoft. feripta

» mandamus quatinus perfonaliter ad civitatem

» Nannet. accedens , convocatis partibus , facias

аз infra duos menfes poft receptionem prefentium ,

y> fuper fingulis articulis in libello prefentibus in-

» ferto contentis litem coram te legitime contefta-

» ri , & recepto ab eifdem partibus calumpnie ju-

» ramento , in eodem negotio, appellatione remo-

» ta , previa ratione procedas infra unius anni fpa-

» cium poft receptionem eamdem i & fufficienter

» inftrudum procefTum remitías ad Apoftolice fedis

» examen , injundo partibus ipfis ut infra idem fpa-

» tium, quod pro peremptorio prefigas , p erfonal i-

ю ter , vel per Procuratores idóneos compareant co-

» ram nobis. Quod fi forte infra didos menfes, pro

sa pter nobilium eorumdem diffugia, fuper predic-

» tis articulis lis non fuerit conteftata ; tu ex tune fu-

» per ill is ad teftium & aliarum probationum re-

» ceptionem , de piano & fine judicii ftrepitu, pro

se cederé , &c. non omittas , &c. tenor vero libelli

» talis eft : Dicit Epifcopus Nannet. quod licet Co-

« miti Brit. non fit jus , &c. ( ut fupra ) Datum La -

» terani Id. Martii. Pontif. noftri anno i . Hujus

igitur audoritate mandati vobis mandamus quati

nus didos nobiles peremptorie citetis coram nobis

Nannetis in Ecclefia B. M. ad diem jovis ante feft.

S. Barnabe Apoftoli , & ad alios dies à nobis conti-

nuandos , & ad refpondendum Epifcopo Nannet.

&c. Si autem didos nobiles non inveneritis , hanc

citationem ad eorum domicilia , feilicet apud Ga£-

napiam &apud Suceniou, & in Ecelefiis Parochia-

libus didorum locorum, adhibitis bonis viris pu

blice proponatis. Datum Andegavis die Sabbati ante

Pentecoften. anno Dom.MCCXLiv./fßf de tEglife de

Nantes.

Lettre de Rainaud Evêque de J¡>uimper pour

tAbbaye de Bonrepos.

UNiverfis Chrifti fidelibus praefentes litteras |2^y;

infpeduris R. Divina miferatione Corifopi-

tenfis Ecclefis minifter humilis aeternam in Domi

no falutem. Noverit univerfitas veftra , quod nos

litteras bons memorise Willelmi pradecefloris no

ftri figillo fuo figillatas vidimus in hsc verba : Uni-

verfis Chrifti fidelibus praefèntes litteras infpeduris

"Willelmus permiffione Divina Corifopitenfis Eccle-

fise minifter falutem in Domino. Licet univerfisno-

bis fubditis in his quas ad nos pertinent ex noftri

Paftoratus officio fua jura confervare debeamus; fa-

cilius tarnen viros Religiofos , qui mêlions vitse fru-

gem elegerunt , in fuis juftis petitionibus exaudiré ,

& ipfos propenfius & attentius in fuo jure fovere &

tueri Epiicopalis autoritatis munimine tenemur. Ea

propter omnibus notum effe volumus nos confir-

mafTe Abbatix Вопаг quietis & Monachis ibidem

Deo (ervientibus omnes eleemofynas , quas eifdem

Alanus de Rohan caritatis & Religionis intuitu in

Epiicoparu noff.ro contulit, ficut in autenticis exin-

de confedis plenius continetur , videlicet fex Vil

las terrae , ficut ifti dividunt termini Ötc. ut ftpra
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haec quae hic enumerara funt, cohcedimus &confir-

mamus Divina; pieraris intuitu Monachis fupradic-

tis, &ür haec noftra confirmariû firmitatis perpétuai

virés ötitineat , earn praefenm fçripti & Ggïlli noftri

appofitione communimus &c. Nos pratdifti prarde-

cefforis noftri laudabilibus veftigiis inhérentes

praedifta omnia Пес non & ea alia quae in noftra

Diaeeefi prius modo difti Monachi adepti funt, fci-

licet Guinebourg cum omnibus pcninentiis fuis ra-

tione emptionis , & totam terram quam habent

àpud Tantum Jutianum cum omnibus pertinentiis

fuis ; Locum Santae Mariae de Kaurelle cum omnir

bus pertinentiis fuis > Nundinas'de Queneftevoy

cum omnibus pertinentiis fuis ; Centum folidos

ufuâlis monetae annuatim percipiendos in firmis de

Corle ; & molendinum de Roezeroü cum omni mo-

litura totiuS terrae Dominae Catharinau de Rohan ih

Parfochiis de íartto Maec & de Corlé & de S. Mar-

tino fitae, & cum omni terra eidem molendino afli»

gnata , & domos & Hofpitia qüae habent difti Mo

nachi apud Corlé & apud fantüm Leonem ; & quie-

tationem ab omni exaftione & coftumi in toto Vi-

cecomitatu de Rohan diftis Monachis & homini-

bus eorum , & totam terram de Quercrohen cum

omnibus pertinentiis fuis ; & totam terram quam ha

bent in Parrochia de Neveliac cum pertinentiis fuis i

& tres juftitos frumenti ad menfuram de Plenen in

molendino de Latrarmoet de eleemofyna Bocheri

diftae Abbatiae & Monachis ibidem Dco fervienti-

bus» pro ut jufte poflident , tenore praefentium con-

firraamus &c. In cujus rei teftimonium & munimen

praefentes Iitteras figilli noftri munimine roboramus.

Datum XV. Kai. Maji anno gratiï M CC. xlv. &fi-

gnt : R.fctlléitunfcéau de cire verte , qui rtpreftnte un

bras tenant une crcjfe accompagnée d'un croisant & d'u

ne étoïlte. Pris fur une copie.

■ ■ I)ouairt aßigne Л 1л Ducheße Blanche.

JOannes Dux Brit. Com. Rich. univ. praefentes

Iitteras infpefturis falutem & dileftiônem. No-

yeritis quod nos voluimus & concedimus , quod

Charifllma uxor noftra Blancha Duciffa Britannie

Com. Rieh, habeat in dotalicium poft deceffum Pa-

tris noftri, finos mori contmgeret , ipfa fuperviven-

te , medietatem totius terre Patris noftri. Voluimus

etiam , fi contigerit nos vel heredes noftri acquirere

Comitatum noftrum Rieh, quod habeat in Comi-

tatu illo dotalicium fuum iècundum ufus & conrue-

tudines Anglie. Quod ut ratum fit & ftabile prefen-

tes Iitteras figillo noftro figillari feeimus. Datum

anno Domini mcçxl. iv. Cartul. de Cham

pagne.

Accord entre Hugues le Brun fr le Prevoß de

Vertou

UNiverfis Chrifti fidelibus praefentes Iitteras

,infpefturis vel audituris nobilis vir Hugo le

Brun Dominus Palatii & nobilis mulier Jolendis

uxor fua Dorniria Palatii falutem in Domino. Uni-

v'erfitati veftrae infinuatione praefentium innotefeat,

quod cum contentio verteretur inter nos ex una

parte, & Nicolaum tunc temporis Praepofitum Ver-

tavenfem ex altera , fuper Calceata molendinorum

domus Vertavenfis, fuper eo videlicet quod dice-

bamus jus noftrum efle & hominum noftromm de

Palatio habendi in difta Calceata viam & tranfirum

liberum cum Burgis , cymbis & naviculis afcenden -

do & defcendendo , praefato Praepofno hoc inftan-

ter negante & firmiter in çontrarium afférente jus

effe eidem Praepofito & domui Vertavenfi habere &

poflîdere diftam. Calceatam inregram & illaefam i

Tandem poft multas alterca'tióñés ribs fupèf prár-

miffis zelo dufti câritatis dèdimus & conceifimUs

jus quod habere poitefatnus in difta Calcäata^

jus rei testimonium & memoriam veriratis de¿-

onirié:

Irl cujus

dimtis &concefflmus difto Pra-poiita prsfenres li«-i

teras figiUorum noftromm munimine roborarás.

Aftum ahhd' Domini 1145. menfirjuni. Titre de

Vertou. •■ :\ • .;:

' - Cpnfifcation donnée я Bonrepos par Pierre de

Chemille.

DOminus Perrus de Chumiler univerfis Chrifti

fidelibus praefenres Jirteras injpefturis falurem

in Domino. Nóveritis quod cum Olivarius filius

Joannis de Caurel de nofte invafiffet Gaufridunvfi-f

lium Amezer hominem noftrum & eundem vulne-

raffet multis plagis fere morralibus , & nihil obftirie

quin per diftum Olivarium diftus.Gaufridus e pira-

ret ; difto vero Olivado pro. tali fafto de patria

exeunte tanquam fugitivo, nos hoc audito , fecimue

eum vocari & banniri fufficiertter fecundum con-

fuerudinem Parriae quod venirer &pro tali fafto juri

pareret. Quo nec veniente пес manenre , curiae ju-

dicio mediante cepimus in manu noftra benefi-

cium, quod difto Olivario contingebat cum fratre

fuo Alano primogénito , ubicumque euer, in feo-

do quod ad nos perrinebar ex parre Alienor uxoris

mes, quae quondam fuir uxor Alani Vicecomiris de

Rohan , & feeimus judicari quid de difto beneficio

fuerar faciendum , & fuir judicatum quod pro fafto

difti Olivarii fupradifto diftus Oliverius diftum be-

neficium omnino forifecerar & perdiderar in furu-

rum , & quod fuper praedifto beneficio debebanc

fieri emendariones nobis & homini noftro fupra

difto ; inrerim Abbas & Convenrus de Bona requie

accefferunr ad nos monftrantes quod fupradiftum

beneficium difti Oliverii cum tota etiam terra difti

Alani fratrisejufd. habebant & poffidebant pro tri-»

ginta libris nomine pignoris fibi obligatum, & quod

praediftum beneficium eifdem debebat remanere fu-»

pradiftas emendatíones faciendo , nifi effet alius pro-

pinquior , qui eafdem emendationes facerer & fibi

folveret fuam pecuniam praeraxatam. Nos vero hot

audito diftum beneficium expofuimus vendirioni &

feeimus fufficienrer banniri ; & quia nullus fuir , qui

diftas emendariones nobis & homini noftro faceret»

& fupradiftis Abbari & Convenrui folveret fuam pe

cuniam , per judicium Curiae noftrae eifdem Abbati

& Conventui tradidimus faepe diftum beneficium

ubicumque effet, tarn in terris cultis quam incultis ,

praris , nemoribus , & foreftis , & omnibus eidem

beneficio perrinenribus tenendum & perpetuo jure

poffidendum tanquam fuum , & ipfi nobis & homini

noftro emendationes fupradiftas fecerunt He plena-

rie fatisfecerunt pro eilclem emendationibus nobis

& homini noftro perfolvendo triginta & tres libras,

& de caetero tenebunt fupradiftum beneficium, (al

vo jure Vicecomitisde Rohan. Nos autem aeftima-

vimus diftum beneficium quod difto Oliverio con

tingebat cum Alano fratre fuo mediante judiçio

Curiae noftrx tertiam partem totius terrae fupradic-

tae cum omnibus pertinentiis fuis quae hereditarie

praediftaï Abbatise remanebit. Ad hujus rei tefti

monium & munimen praefens fcriprum feeimus fi

gilli noftri munimine robor.ari. Aftum anno grariae

124.5. Aitt it Bonrepos.
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Äfftete de 50. livres de untefaite a Raoul de

Fougères par André de Vitré. " '\ 1

UNîverfis Chrifti fidelibus prefens fcriptum inf-,

peduris Andreas Dominus Vitreü falutem in

Domino. Cum ego tenerer alîignare Radulfo Do

mino Filgeriarum triginta libras annui redditus per

pacem fadam apud Montembelleii die Jovisin fefto

Б. Egidii anno Dom. mccxliv. interme & heredes,

raeos ex una parte, & ipfum & heredes fuos ex al

tera, íiiper omnibus contentionibus que erant , &

diu fuerunt inter me & antecesores meos ex una

parte , & didum Radulfum Dominum Filger. &

anteceflores fuos ex altera, fcilicet de Vendelefio ,

ego aílignavi dido Rad. didas xxx. libras annui

redditus in parrochia de S. Defiderio cum homini-

bus infra fcriptis , videlicet in Dominico meo & re-

bus aliis quas capitaliter tenebant de me , exceptis

plateis meis fitis in Burgo S. Defidei ii ; videlicet

cum Claricia Bone lxxvii. íblidos ufualis mone-

te , cum Erenberge relida Michaelis de S. Defide

rio Lxx- fol. cum Laurentio Gruier xii. fol. cum

Johanne Foucher 3c GaufFr. fratreejus xxx. fol.öc

IX. denarios, cum Petro Aales xxxi. fol. & dimi-

dium, cum Petronilla la Maçone xv. fol. & ix. den.

cum Raginaldo Aubaienne vii. fol. cum Petro

Mefnil XL ii. fol. cum Petro Garner xiv. fol. cum

GaufFr. Toignart i_x. fol. cum Laurentio Anglico

XX. fol. cum Hugone Beftin xv 1 1. fol. & dimidium ,

& hec predida lunt de Dominico ; ea vero que fub-

fequntur íiint de aliis rebus quas capitaliter tene

bant de me in hereditatem, exceptis predidis pla

teis de Burgo S. Defiderii , videlicet cum Hugone

Beftin ni. fol. IV. denarios , & obolum , cum Jo

hanne Foucher & GaufFr. fratre ejus, & Petronilla

forore eorum 1 1 1. fol. cum Gauffrido Barbou Sc

Guillelmo Brülle iv. fol. & dimidium , cumGalte-

rio Roiant iv. fol. & dimidium , cum Andrea Pa-

fron xi. fol. & 1 1 1, den. cum Guillelmo Gruier

111. fol. iv. den. & obolum , cum Thoma Pallart

in. fol. iv. den. & obolum , cum Robino de Mes iv.

fol. cum Biienfio Beftin xm. fol. & obolum, cum

Radulfo Orven & fuis foçiis хш. fol & dimidium,

cum Johanne Beftin xm. denarios & obolum, cum

Eudone Agogue & fuis fociis iv. fol. & dimidium ,

cum Criftiano Gauton iv. fol. & dimidium , cum

Guillelmo Cloet 1 x. fol. cum Petro Ciarice x. fol.

& dimidium, cum Andrea Toignart & cum Herveo

Paien & luis fociis xx. fol. vu. den. & obolum.cum

Guillelmo Roiant & fuis fociis ix. fol. cum Gauffrido

Toignart хш. den. & obolum , cum Johanne Gi

let iv. fol. & in. óbolos ; cum Raginaldo Aubaien*

ne pro fe & fuis fociis v. fol. & tria obola, cum Pe

tro Aales vi. den. çum Petro de Ripparia, & Petro

Garner iv. fol. & tria obola , cum Petronilla la

Maçone xii. den. cum Guillelmo Loiel ш. fol.

cum Rag. de Pire 1 1. fol. cum Guillelmo Herid iv.

fol. cum Gaufarda in. den. cum Theophanala Bar-

boe vi. derl. cum Borget Florence & forore ejus

vi. den. cum Guillelmo Coi'melle Ш. den. cum

Jameto Pener & Petro Mocart xm. fol. & dimi

dium. Et ifta feoda eidem aflignavi in quibus didos

redditUb aifignavi eidem & heredibus fuis cum om

ni jure quod habebam in eifdem , &'iftam alfigna-

tionem eidem fadam pro didis xxx. libris ficut fu-

perius expreffum eft gratanter accepit & de ilia pro

fe & fuis heredibus ie tenet & tenuit pro pagato.

Prefatam vero afïîgnationem idem Rad. & heredes

ejus de Comité Britannie capitaliter tenebunt. In

cujus rei teftimonium ego Andreas Dominus Vi

treü prenominato Radulfo & heredibus ejus dedi

prefens fcriptum figîlli mei munimine roboratum.

Datum anno gratie mccxlv. die Lune ante feftum

B. Benedidiapud poritem Rioul. A efléfcellé. Ch.

desÇ. de Paris.

Brefdu Pape Innocent IV. qui ordonne au Duc

d*obferver les règlement Eccléfiafliques '■' \

faits contre fon Pere. -' ■ '

INnocentius'Epiiè. ferv. ièrv. Dei, &c, univerfis

Epifcopis Brit. fal. & Ap. ben. &c. Sane cumdu-

dum inter ven. fratres noftros Trecorerifem , & bo

ne memorie Redon. Maclov. Brioc. Dol. Venet. &

Leonenfem Epifcopos ex parte una, & nobilem vi-

rum Petrum tune Comitem Britannie ex altera, fu-

per diverfis artiçulis gravi exorta materia queftio-

nis , multe fuper ipfa fuiftent à felicis record. Gre

gorio Papa predeceíTore noftro impétrate Iittere"

continentes qualiter in partibus illis per eumdem

Comitem libertas Ecclefiaftica enormitate multi-

plici ledebatur , & tandem fuper vitandis & compel-

lendisexcommunicatis , aede ipfisad agendum, te-

ftificandum , & alios adus legítimos nullatenus ad-

mittendis, quamdiu in excommunicatione perfifte-

rent , & libertatibus Ecclefie conièrvandis ab ipfo

Comité , tam fuper tertia judicii defundorùm.quatrj

decimis & legatis , & Eçclefiafticarum defenhoni-

bus perfonarum ; nec non fuper ufuris , violatione

fidei , & aliis caufîs in foro tantum Ecclefiaftico agi-^

tandis à fede Apoftolicá certa provifío emanaflet ;

3uia poft modum nobilis vir Johannes Com. Brit.'

e novo tunc hujufmodi Comitatum adeptus , pro-

vifionem ipfam , pto eo quod in ilia de fucceflbri-

bus non fiebat mentio , expiraíTe putabat , & obfèr-

vare ideo renuebat ; idem predeceflbr , ad eorum-

dem Epifcoporum inftantiam , volens didam pro-

vifionem , tanquam provide fadam , robur firmita-

tis perpétue obtinere, illam à prefato J. Comité ob-

fervari mandavit , extendens eamdem ad Ecclefiam

Nannet. Decano ас Magiftrö fcholarum Cenom.

fuper his executoribús deputatis , qui ad citatiô-

nem& monitiones aliquaseorumdem nobiliurapro-

ceiTerunt. Verum quia nihilominus didus J. Comes

provifionem hujufiiiódi obfervare contemfit ,

quamquam fuper hoc diligenter extiterit requifi-

tus, ex parte veftra fuit nobis humiliter fupplicatum,

ut ftatum Ecclefiarum Brit.miferabilem attendentes

confulere fuper hoc eis curaremus. Nos igitur , &c.

decernimus ut per totam Britanniam excommuni-

cati vitentur, & in judieiis ab agendo , teftificando,

ac aliis adibus legitimis , nec non publicis ofRciis ,

quamdiu in excommunicatione permanferint , re-

pellantur ; quodque libertates Ecclefiaftice cönfer-

ventur , & tertia pars judicii defundorum , fecun-

dum terre coníuetudinem approbatam , libere &

integre perfolvatur Ecclefiis , impleantur pie dece-

dentium voluntates, Ecclefie & Ecclefiaftice perfo-

ne à Comité fuifque Ballivis & fubditis defendan-
tur; caulas etiam fuper ururis, violatione fidei , ac

alias ipirituales feu Ecclefiafticas coram Epifcopis

in foro tanrum Ecclefiaftico agitandas , in eodem

foro Ecclefiaftico idem Comes & fui agi libere pa-

tiantur ; permutant etiam decimas Ecclefiis & per-

fonis Ecclefiafticis à Laïcis refignari. Provifionem

autem ab eodem predeceíTore fadam de excommu-

nicatis per fecularem potentiam compellendis ut

redeant ad Ecclefie unitatem , & legatis, tam de ter

ris gentilibus , quam fervilibus faciendis, fècundum

terre con uetudinem approbatam , firmiter obferva-

ri preeipimus , fub interminatione anathematis dif-

tiadiu»

9i9 Л L'HISTOIRE
DE BRETAGNE. ' £3ö.

tinftius inhlbentes ne idem Gomes vel quivis alius

in Britannia ipfa contra ftatutum hujufmodi venire

prefumat , &c. Datum Lugduni x 1 1 1 . Kal. Junii.

Pont, noftri anno 1 1 . Egl. de Nantes.

Le mefme Pape commet l'exécution de cette Bulle à

l'Evéque du Mans , par une autre Bulle du même jour.

Ibid.

Lettre de Henri Roi à'Angleterre , qui donne au

Duc deux mille marcs d'argent far an en

U place du Comtéde Richemont.

HEnricus D. G. RexAnglie , Dominus Hyber-

nie , & Dux Aquitanie omnibus , &c. Nos

conceflîmus diledo filio noftro Johanni primogé

nito Ducis Britannie м с с. lib. fterlingorum , pro

externa & valore Comitatus Richemundie , & cc.

marchas de dono noftro ; ita quod in univerfo per-

cipiet ad ftatum noftrum MM. marcharum per an -

num , videlicet M. marchas ad feftum Afcenfionis

Domini , & M. marchas ad feftum omnium SS. do

nee praedida extenta plene fiat , prout in conven-

tione inter nos & predidum Ducem fada pluribus

continetur , &c. In cujus rei teftimonium has litte—

ras noftras fieri fecimus patentes. Teile me ipfo

apud Uyldeford xvn. Junii anno mccxlv. Scellé

en fimple queue Cb . de Nantes arm. M.cajfette A. n. 3.

-

"Donation faite aux Chevaliers du Temple par

Alain de la Roche.

1Цб, T Т Niverfis praefentes litteras infpeduris Joan-

U nes Dux Britanniae Comes Richemondiae fa

lutem jin Domino. Noveritis quod nos conceflimus

& per praefentes litteras noftras confirmavimus fra-

tribus militiae Templi furnum de Coeron cum fuis

pertinentiis , quern Alanus de Rocha miles eis con

ceflît in eleemoíinam : ita quod fi didi fratres in

dido furno vel in platea in qua eft , hominem ali-

quem ponerent ad eftagium faciendum , nos talem

redevantiam fuper eum haberemus tanquam fuper

alios homines de Coeron habemus. Et fi homines

qui coquerent , vel coquere deberent in furno , eis

injuriam facerent de his quae pertinent ad furnum ,

eos non poterunt trahere in caufam, nifi in curia no

ftra. Et ut hoc firmum & ftabile permaneret , prae-

fentes litteras praedidis fratribus dedimus figilli no

ftri munimine roboratas. A&um anno ab Incarna-

tione Domini mccxlvi. menfe Maii. Mem. de

Molac.

Açcordentre les Moines de S. Melaine ¿r Olivier

de Montauban.

U Niverfis Chrifti fidelibus praefentes litteras

infpeduris vel audituris Oliverius Dominus

de Monte-albano falutem in Domino. Noverituni-

verfitas veftra , quod cum contentio verteretur in

ter Religiofos viros Abbatem & Conventum Sandi

Melanii Redonenfis ex una parte , & me Oliverium

de Monte-albano ex altera,fuper fex quarteriis fru

menti , quae debebant percipere annuatim in Nati

vitate Domini in hórreo meo & íucceílorum meo-

rum de Monte-albano ex collatione Domini Oli-

veriide Monteforti avi mei, tandem amicabiljs com-

pofitio inter nos unanimiter intervenit , quod ego

Oliverius & fucceflores mei tenemur de caetero red-

dere fingulis annis in Nativitate Domini duo Car

iaría & unam Minam frumenti ad menfuram Mon-

tisfortis percipienda ab eifdem Religiofis in hórreo

fupradido de Monte-albano termino praenotato j

Preuves. Tome I.

alia autem tria quartana cum mina quae reddua

erant de fex quartariis praenotatis quittaverunt didi

Religiofi mihi & fucceíToribus meis in perpetuum

pro libértate & immunitate , quas ego Oliverius

concefli eis & eorum hominibus manentibus &

manfuris in tota terra eorumdem Religioforum.

fita in parochiis de CombleíTac & in Capella des

Brueres & eorum pertinentiis , prout in cartha

de didis libértate & immunitate fada de com-

muni confenfu didorum Religioforum & mei &

Dominae Gaflelinae Matris meae plenius contine

tur. In cujus rei teftimonium & munimen ego

Oliverius Dominus de Monte-albano praefentes

litteras figilli mei munimine praedidis Abbati &

Conventui dedi & concefli roboratas. Datum die

Sabati próxima ante feftum beati Barnabas Apoftoli

anno Domini millefimo ducentefimo quadragefimo

fexto. Aäe de S. Melaine.

Lettre de Pierre Mauclerc pour l'Abbaye de

Buzai.

U Niverfis prelèntes litteras infpeâuris Petrus

de Вгапа miles in Domino falutem. Significa-

mus univerfitati veftre quod cum Guillelmus En-

joubaut miles Senefcallus nofter in terra Gafnapie

ad querimoniam Johannis Girardeaul & Plenteine

uxoris ejus de Bugnio * arreftari feciflet poiTeflio- * Strm

nes & teneuras quas Johannes Reniart & Richodis

uxor ejus tenuerant ab Abbate & Gonventu Buzeii

Cifterc. Ord. in Bugnio fub annuo cenfu xxx. fo-

lidorum, quas, inquam, poflefliones & teneuras Or-

guen quondam uxor Johannis Paftiz de Bugnio

confanguinea dide Richodis multo tempore jam

elapfocontulerat inelemofinam Deo, & В. M. Bu